PAGE
7

Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
от 7 июля 2010 года № 2-5/40з

О плане работы Совета городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан II созыва на  III квартал 2010 года

В соответствии с Уставом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, со ст.19, 65 Регламента Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, учитывая предложения  постоянных и иных комиссий Совета городского округа город Стерлитамак II созыва, администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан решил:

1.Утвердить «План работы Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан II созыва на III квартал 2010 года» (прилагается).

2.Контроль над выполнением данного постановления возложить на комиссию по соблюдению Регламента Совета, статусу и этики депутата Совета городского округа город Стерлитамак.

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак
Республики Башкортостан
Ю.И. Никифоров

Утвержден  решением Совета

городского округа

  город   Стерлитамак

Республики Башкортостан

      от 7 июля 2010 г.  № 2-5/40з
ПЛАН  РАБОТЫ

Совета городского округа город Стерлитамак

Республики  Башкортостан второго созыва

на 3 квартал  2010 год

	№

п/п
	Содержание
	Ответственный
	Сроки проведения

	I раздел. Подготовить и внести на заседание Совета городского округа

Республики Башкортостан следующие  проекты решений:

	1.1.
	О внесении изменений в решение Совета городского округа город Стерлитамак «О бюджете городского округа город Стерлитамак на 2010 год»
	глава администрации городского округа город Стерлитамак
	7 июля

	1.2.
	О внесении изменений в решение  Совета городского округа город Стерлитамак «Об утверждении Положения о бюджетном процессе городского округа город Стерлитамак»
	глава администрации городского округа город Стерлитамак
	7 июля

	1.3.
	О внесении изменений и дополнений   в решение Совета городского

округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 9 сентября 2008 г.

№ 2-22/9з «О Регламенте Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан в новой редакции»
	депутат Совета городского округа город Стерлитамак Самсонова Г.А.
	7 июля

	1.4.
	О внесении дополнения в Положение о гербе городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 1 ноября 2006 года № 1/16з «О гербе городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан».
	председатель Совета  городского округа город Стерлитамак,

глава администрации городского округа город Стерлитамак
	7 июля

	1.5
	О признании  недействительным  решения Совета от  26 мая 2010 года

№ 2-4/39з «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»
	председатель Совета  городского округа город Стерлитамак
	7 июля

	1.6
	О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	председатель Совета  городского округа город Стерлитамак
	7 июля

	1.7
	О внесении изменений в решение Совета городского округа город Стерлитамак «О налоге на имущество физических лиц»
	глава администрации городского округа город Стерлитамак
	8 сентября

	1.8
	О плане работы Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан II созыва на  IV квартал 2009 года
	президиум Совета  городского округа город Стерлитамак
	8 сентября

	1.9
	О реализации решения Совета городского округа «Об утверждении Концепции развития кадрового обеспечения отраслей экономики и социальной сферы городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан до 2010 года»
	глава администрации городского округа город Стерлитамак

	8 сентября

	1.10
	Об утверждении положения о  развитии застроенных территорий городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	глава администрации городского округа город Стерлитамак

	8 сентября

	1.11
	Об утверждении правил землепользования и застройки городского округа город Стерлитамак в соответствии с генеральным планом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	глава администрации городского округа город Стерлитамак
	8 сентября

	1.12
	Об утверждении генерального плана городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	глава администрации городского округа город Стерлитамак
	8 сентября

	1.13
	О создании межведомственной комиссии по вопросам внешнего оформления городских территорий, документации, связанной с благоустройством  и внешним оформлением города, перепланировкой (реконструкцией), переустройсвом помещений, переводом их из состава жилого в нежилой фонд и из состава нежилого в жилой фонд
	глава администрации городского округа город Стерлитамак
	8 сентября

	1.14
	О проведении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	глава администрации городского округа город Стерлитамак
	8 сентября

	II раздел. Подготовить и внести на заседание президиума Совета городского

округа город Стерлитамак Республики Башкортостан следующие  проекты постановлений:

2.1.

О ходе выполнения решений Стерлитамакского горсовета, Совета городского округа город Стерлитамак

председатели комиссий Совета

по мере поступления предло

жений комиссий Совета, главы администрации

2.2.

О проекте плана деятельности  Совета на 4 квартал 2010г.

президиум Совета

до 01.09.

2010 г.

2.3.

О проекте  повестки дня очередного заседания Совета.

комиссия по регламенту, статусу и этике депутатов, аппарат Совета

по мере назначе-ния

2.4.

Предварительное рассмотрение и обсуждение вопросов, вносимых на рассмотрение Совета, на заседании президиума с приглашением депутатов Совета

президиум, комиссии Совета

по мере назначе-ния

2.5.

О  предложении о внесении изменений в регламент Совета

Кузнецова Е.Г.

июль

III раздел. Координация деятельности  комиссий Совета:

	3.1.
	 Организация работы комиссий в соответствии с планами работы комиссий Совета

	председатели постоянных комиссий Совета городского округа город Стерлитамак, комиссии по регламенту, статусу и этике депутатов, ревизионной комиссии и др.
	по плану

	3.2.
	Подготовка заключений комиссий по проектам решений Совета, докладов и содокладов комиссий
	председатели постоянных комиссий Совета городского округа город Стерлитамак
	по мере поступле-ния

	3.3.
	Контроль  за  выполнением  решений Совета
	председатели постоянных комиссий Совета городского округа город Стерлитамак
	постоянно

	3.4.
	Заседание ревизионной комиссии Совета
	Ревкомиссия Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	август, сентябрь

	IV раздел. Проведение торжественных собраний, встреч, посвященных:

	4.1.
	празднованию  Дню Республики
	президиум Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	согласно календаря

	V раздел. Работа депутатов в избирательных округах:

	5.1.
	Проведение тематических приемов избирателей, «прямых телефонов», встреч по электронной связи
	депутаты Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	сентябрь

	5.2.
	Проведение приема избирателей
	депутаты Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	15сентября

	5.3.
	Проведение

-отчетов перед избирателями

-«часа контроля» с исполнителями решений Совета и его органов
	депутаты Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	-По мере назначения депутатами

-сентябрь

	5.4.
	Уточнение карты  избирательного округа

	депутаты Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, аппарат Совета
	август, сентябрь

	5.5.
	Оказание практической помощи председателям комитетов общественного территориального самоуправления в решении насущных проблем возникающих в процессе работы
	депутаты Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	постоянно

	5.6.
	 Организация работы с обращениями граждан в соответствии с законодательством
	депутаты Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	постоянно

	5.7.
	Разъяснения (комментарии) о принятых правовых актах
	депутаты Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	постоянно

	5.8.
	Акция «Сохраним реки Стерлитамака чистыми»

	Бабнищев А.В.,Герасимов Н.Д.,

депутаты Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	сентябрь

	VI раздел. Организация контроля и исполнения решений Совета,

постановлений президиума:

	6.1.
	Обеспечение контроля за исполнением решений Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	 депутаты Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	в соот-ветствии с поручениями Совета (комиссии Совета)

	VII раздел. Работа со средствами массовой информации:

	7.1.
	Организовать публикации материалов о работе Совета и его президиума, депутатов  Совета, постоянных и иных комиссий Совета
	депутаты Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	регулярно

	7.2.
	Обеспечить передачу для публикации (информации) решений Совета
	секретарь  Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	в течение 7 дней после подписа-ния

	VIII. Работа с общественными организациями:

	8.1.
	Обеспечить содействие  в работе с общественными организациями города, религиозными объединениями, органами территориального общественного самоуправления
	депутаты Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	постоянно

	IХ. Организационная деятельность:

	9.1.
	Обеспечение делопроизводства согласно номенклатуры дел на 2010 год
	аппарат Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	постоянно

	9.2.
	Рассмотрение  поступивших  обращений, принятие мер к их  разрешению
	члены президиума, депутаты,

 аппарат Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	постоянно

	9.3.
	Организация проведения публичных слушаний, собраний, опросов граждан, мероприятий, проводимых по инициативе Совета
	секретарь Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	по мере инициа-тивы

	9.4.
	Оказание правового и организационного содействия  депутатам  Совета в реализации  их полномочий
	аппарат Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	постоянно

	9.5.
	Организация консультирования  депутатов  по правовым вопросам  и изучение ими законодательства, содействие повышению  уровня правовой  грамотности  депутатов
	аппарат Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	постоянно

	9.6.
	Организация  подготовки и проведения заседаний Совета, его президиума, постоянных и иных комиссий Совета
	аппарат Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	по плану, согласно Регламента Совета

	9.7.
	Организовать проведение  заседаний Совета
	председатель, президиум Совета, аппарат Совета
	 7 июля и 8 сентября

	9.8.
	Организовать проведение  заседаний  президиума  Совета
	председатель, аппарат Совета
	1 июля и 1 сентября

	9.9.
	Организовать проведение  заседаний постоянных комиссий Совета
	президиум Совета, аппарат Совета
	1 июля  и 1 сентября

	9.10.
	 Подготовить  проведение публичных слушаний по проекту бюджета городского округа город Стерлитамак на 2011 год
	комиссия по организации и проведения публичных слушаний
	сентябрь